
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации местного самоуправления Моздокского района 

18 октября 2021 г. г. Моздок № 277 

ПРИКАЗ 
Об ограничительных мерах в период подъема заболеваемости ОРВИ, 

гриппом и COVID 

В связи с подъемом заболеваемости сезонным гриппом и ОРВИ, в том 
числе COVID-19 в ученических и педагогических коллективах 
образовательных организаций Моздокского района, в соответствии с п.4 
Постановления Главного государственного санитарного врача №20 от 
13.07.2020г. «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов» 
приказываю: 

1. Ввести ограничительные мероприятия, в целях недопущения 
распространения инфекционных заболеваний, в образовательных 
организациях Моздокского района. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать: 
- перенести сроки осенних каникул с 25 октября на неделю ранее -
с 18 по 24 октября; 
- провести дезинфекцию классных и общественных помещений 
образовательного учреждения в каникулярный период; 
- перевести педагогический коллектив учреждения в каникулярный 
период на удаленный режим работы; 

обеспечить своевременное информирование обучающихся 
(воспитанников) и их родителей (законных представителей) об 
изменении сроков каникул; 
- проинформировать предпринимателей, осуществляющих услугу 
по организации питания в образовательной организации, об 
изменении сроков каникул. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заместитель начальника 

Управления образования Н.В.Байкалова 


